本承诺人将按照证监会及/或上海证券交易所的意见或要求对上述锁定期安排进

行修订并予执行。

7、上述锁定期届满后，相关股份转让和交易按届时有效的法律、法规、证监会

及上海证券交易所的有关规定执行。

二、募集配套资金情况

1、配套募集资金安排

募集配套资金金额 发行股份 不超过 20,500.00 万元

发行对象 发行股份 不超过 35 名特定对象

募集配套资金用途

项目名称
拟使用募集资金金额

（万元）

使用金额占全部募集

配套资金金额的比例

支付并购对价及支付中

介机构费用等
14,000.00 68.29%

补充流动资金 6,500.00 31.71%

2、配套募集资金股票发行情况

股票种类 人民币普通股 每股面值 1.00 元

定价基准日
本次发行股份

的发行期首日
发行价格

不低于定价基准日前 20 个交

易日的上市公司股票交易均

价的 80%

发行数量 不超过本次重组前公司总股本的 30%，即不超过 40,880,028 股

锁定期安排 6 个月

三、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事液压元件及零部件的研发、生产和销售，主要产品

为中央回转接头、涨紧装置等，并进一步拓展至研发、生产光伏回转减速器和工程机械

回转减速器产品，其中：光伏回转减速器已和国内知名光伏支架厂家开展相应的测试验

证工作，工程机械回转减速器已有批量供货。

标的公司积累了丰富的研发经验、多样化的产品规格，可以为客户量身定制产品方

江苏长龄液压股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

10

案，满足不同客户不同形式的设计需求。全球前 10 大支架厂已经有五家和标的公司合

作，根据 PGO 绿色能源生态合作组织的报告，2019-2022 年间，标的公司光伏回转减速

器出货量位列全球第三，具备较为突出的市场地位。因此，上市公司可以借助标的公司

在光伏回转减速器领域的相关优势地位和生产能力，扩大上市公司相关产品的生产和销

售。

本次交易完成后，上市公司在原有产品的基础上将借助标的公司的生产能力进一

步扩大光伏回转减速器、工程机械回转减速器等产品的研发、生产及销售。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 136,266,760 股，由夏继发、夏泽民两名自然人共

同控制，两人直接持有上市公司合计 71.92%股份。

本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：本次交易按照 61.19%股

份支付，38.81%现金支付，交易完成后交易对方、主要股东持股比例情况如下：

单位：股

股东
本次交易前 本次交易后（不含配套）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

夏继发 58,800,000 43.15% 58,800,000 40.81%

夏泽民 39,200,000 28.77% 39,200,000 27.21%

江阴澜海浩龙企业管

理合伙企业(有限合

伙)

4,200,000 3.08% 4,200,000 2.91%

其他社会股东 34,066,760 25.00%  34,066,760 23.64%

许建沪 - - 5,793,411 4.02%

尚拓合伙 - - 2,026,899 1.41%

合计 136,266,760 100.00% 144,087,070 100.00%

注：前十大股东中仅前 3 名持股比例超过 2%，所以第四名及之后股东未实际测算影响。

在本次交易前，上市公司的实际控制人为夏继发、夏泽民，两人为公司的前两大

股东，合计直接持有 71.92%上市公司股份。夏继发、夏泽民、江阴澜海浩龙企业管理

合伙企业（有限合伙）为一致行动人，合计控制公司 75%的股份。本次交易后，上市

公司的实际控制人仍然为夏继发、夏泽民。夏继发、夏泽民仍然为公司的前两大股东，

合计直接持有 68.01%股份，江阴澜海浩龙企业管理合伙企业（有限合伙）仍为其一致

行动人，合计控制公司 70.93%的股份，公司的股权结构及控制权未发生实质变化，无

重大影响。

江苏长龄液压股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

11

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，江阴尚驰将纳入上市公司的合并范围，上市公司在盈利能力、

产品矩阵等方面将得到提升，拓展了上市公司在光伏行业的地位与行业竞争力。

根据经天健会计师审阅的备考财务报表，不考虑募集配套资金，本次交易完成前

后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

[…]

合作，根据 PGO 绿色能源生态合作组织的报告，2019-2022 年间，标的公司光伏回转

减速器出货量位列全球第三，具备较为突出的市场地位。因此，上市公司可以借助标

的公司在光伏回转减速器领域的相关优势地位和生产能力，扩大上市公司相关产品的

生产和销售。

本次交易完成后，上市公司在原有产品的基础上将借助标的公司的生产能力进一

步扩大光伏回转减速器、工程机械回转减速器等产品的研发、生产、销售。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，江阴尚驰将纳入上市公司的合并范围，上市公司在盈利能力、

产品矩阵等方面将得到提升，拓展了上市公司在光伏行业的地位与行业竞争力。

根据经天健会计师审阅的备考财务报表，不考虑募集配套资金，本次交易完成前

后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2023 年 3 月 31 日/2023 年 1-3 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

资产总额 208,320.89 257,712.49  205,728.76  250,886.92

归属于母公司所有者权益合计 187,700.53 223,093.20  185,056.06  218,656.06

营业收入 20,392.81 29,905.33  89,635.34  105,323.06

利润总额 3,001.63 6,000.45  14,466.97  17,568.52

净利润 2,644.48 5,205.43  12,712.71  15,423.97

归属于母公司所有者的净利润 2,644.48 4,437.14  12,712.71  14,610.59

基本每股收益（元/股） 0.19 0.31 0.93 1.01

江苏长龄液压股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

34

注：交易后（备考）基本每股收益计算公式为：当年归母净利润/本次交易后（不含配套）总

持股数量。

根据备考财务报表，本次交易完成后，上市公司资产规模、收入规模增加；2022

年、2023 年 1-3 月净利润和每股收益均有所提高，上市公司盈利能力得以增强。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 136,266,760 股，由夏继发、夏泽民两名自然人共

同控制，两人直接持有上市公司合计 71.92%股份。

本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：本次交易按照 61.19%股

份支付，38.81%现金支付，交易完成后交易对方、主要股东持股比例情况如下：

单位：股

股东
本次交易前 本次交易后（不含配套）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

夏继发 58,800,000 43.15% 58,800,000 40.81%

夏泽民 39,200,000 28.77% 39,200,000 27.21%

江阴澜海浩龙企业管

理合伙企业(有限合

伙）

4,200,000 3.08% 4,200,000 2.91%

其他社会股东 34,066,760 25.00%  34,066,760 23.64%

许建沪 - - 5,793,411 4.02%

尚拓合伙 - - 2,026,899 1.41%

合计 136,266,760 100.00% 144,087,070 100.00%

注：前十大股东中仅前 3 名持股比例超过 2%，所以第四名及之后股东未实际测算影响。

在本次交易前，上市公司的实际控制人为夏继发、夏泽民，两人为公司的前两大

股东，合计直接持有 71.92%上市公司股份。夏继发、夏泽民、江阴澜海浩龙企业管理

合伙企业（有限合伙）为一致行动人，合计控制公司 75%的股份。本次交易后，上市

公司的实际控制人仍然为夏继发、夏泽民。夏继发、夏泽民仍然为公司的前两大股东，

合计直接持有 68.01%股份，江阴澜海浩龙企业管理合伙企业（有限合伙）仍为其一致

行动人，合计控制公司 70.93%的股份，公司的股权结构及控制权未发生实质变化，无

重大影响。

六、本次交易的决策过程和审批情况

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

1、本次交易预案已经上市公司第二届董事会第十二次会议审议通过；

江苏长龄液压股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

35

2、本次交易预案已经上市公司第二届监事会第十次会议审议通过；

3、本次交易已经标的公司股东会审议通过；

4、本次交易已经交易对方尚拓合伙召开合伙人会议审议通过；

5、本次交易已经上市公司第二届董事会第十六次会议审议通过；

6、本次交易已经上市公司第二届监事会第十四次会议审议通过；

7、本次交易已经上市公司第二届董事会第十七次会议审议通过；